Eps Gebenn. ad instantiam nostram transtulerit, seu transferri

mandauerit, mercatum suum ciuitatis Gebenn. ad locum supe-

rius in ciuitate sua ubi alias esse solebat, videlicet a porta de

Marchez usque ad magnam portam dicte ciuitatis, per quam

itur versus burgum vetus S. Victoris, et a Perruno supra ; et

promiserit nobis quod dictum mercatum non transferret nec re-

mouebit depredicto loco, usque ad viginti annos continuos : nos
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omnes et singuli supradicti, pro nobis et aliis conciuibus nos-

tris, confitemur et protestamur, quod lapsis dictis viginti an-

nis, dictus D. noster Eps Gebenn . qui nunc est, vel qui pro

tempore fuerit, potest, seu poterit auctoritate sua propria, li-

bere et sine omni difficultate , non obstante qualicunque con-

tradictione nostra, vel heredum nostrorum, transferre et re-

mouere dictum mercatum suum gebenn . de loco predicto pro

voluntate sua, et interim nichil faciemus emendo, vel venden-

do, seu locamdo, vel conducendo, vel alio quocunque modo,

per quodjura, seu usagia et consuetudines, que exigi et leuari

consueuerunt occasioni dicti mercati, in aliquo minuantur vel

decrescant ipsi D. nostro Ep° Gebenn. Rogantes Officialem

Curie D. Gebenn. Ep', ut ipse Officialis sigillum dicte Curie

presentibus apponat in testimonium omnium premissorum.—

Nos vero predictus Officialis ad preces et requisitionem pre-

dictorum ciuium, nobis oblatas per Willelmum de S. Victore,

clericum juratum dicte Curie, missum et destinatum a nobis

super hoc, coram quo uniuersa predicta et singula peracta

sunt, ut ipse clericus nobis retulit, sigillum dicte Curie pre-

sentibus duximus apponendum in testimonium omnium pre-

dictorum. Datum Gebenn. iij° nonas Maii, A. D. m° cc° lxxxxº.

NOTES.

1) Serralyons, serrurier , dérivé de sera ou serra, serrure. De la serralherius

serrurier.—La terminaison en yon paraît propre à la loca'ité .

2) Faber, en vieux français fèvre , ouvrier en fer . Le Livre des règlemens des

arts et métiers par Etienne Boileau , Prévôt de Paris sous St. Louis, définit ce

mot c'est à savoir marischaux, greifiers (faiseurs de greffes ou fermetures en

fer), hiaumiers, veilliers , grossiers ( taillandiers ) et couteliers . (Tit 15 et 16,

édition de 1837 , p . 44, 47) .

---

3) Talemarius, talemelier ; c'est la plus ancienne dénomination employée en

France pour désigner les boulangers . Dès le 14° siècle ce dernier terme rem-

plaça l'ancien, dont on ne connaît pas l'origine . ( V. Livre des métiers d'E . Boi-

leau, p . 4) . Sur le petit nombre d'individus dont la profession est indiquée

dans le présent acte, les bouchers (carnifices) sont en majorité ; puis on trouve

4 cordonniers (sutores) , 3 ouvriers en fer (fabri), 3 tondeurs de draps (pan-

niscisores) , 2 barbiers (barbitonsores) , 2 orfèvres, 1 apothécaire, 1 fourreur

(pelliparius) et 1 boulanger.
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XXIV. Transaction entre l'Evêque Guillaume et le Comte

Amédée II de Genevois , sur les prétentions du Comte à la

juridiction et au mère empire sur les hommes de l'Evêque

demeurant aux village et territoire d'Ambilly, aux droits

de rivage et de pêche du Rhône depuis le pont de Genève

jusqu'à la Cluse , et sur sa demande de remboursement des

frais quelui et ses gens ontfaits pour lagarde des châteaux

de l'ile de Genève et de Peney, pendant la vacance du siége

épiscopal. Le Comte reconnait que ses demandes relatives à

la juridiction d'Ambilly, au rivage et à la pêche, ne sont

pasfondées, et que ces droits appartiennent à l'Evêque, etc.

(V. l'Acte nº V.)

Fait au prieuré de S. Victor de Genève, le 13 avril 1291 .

(Coll. av. anc. cop.)

A. D. m° cc nonagº, die veneris ante dominicam in ramis

palmarum, apud Prioratum S. Victoris Geben. , in presentia

mei notarii etc. cum discordia verteretur inter R. patrem D.

Guillelmum Epm Geben. etc. et illustrem virum D. Amedeum

Comitem Geben. ex altera, super eo quod idem D. Comes as-

serebat se habere jurisdictionem, merum et mixtum impe

rium, in hominibus dicti Ep commorantibus in villa et terri-

torio de Ambillye, et se habere jus in ripariis et piscaria Ro-

dani¹) , a ponte Geben. inferius usque ad Clusam ; dicto D.

F.p° in contrarium asserente ; ac super expensis quas idem D.

Comes dicebat se fecisse, et fieri mandauisse per gentes suas,

et specialiter Eymyonem decanum de Auillonay, in custodien-

do castrum Insule Geben. , et castrum de Piney, sede vacan-

te2), quas idem Comes petebat sibi reddi. Tandem , de utrius-

que partis communi consensu , dicta discordia conquieuit in

hunc modum videlicet quod dictus D. Comes, sponte et ex

certa scientia, confitetur et recognoscit se nullam prorsus ju-

risdictionem, nec ullum merum aut mixtum imperium habere,

in predictis hominibus Epi Gebn . , commorantibus in villa

et territorio de Ambillye ³ ) , nec in tenementis eorum, illis

videlicet que sunt de feodo seu retrofeodo Epi Gebenn.; re-

cognoscens dictum merum et mistum imperium, et dictam ju-
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risdictionem, ad dictum Epm et ecclesiam gebenn, integriter